
令和 6年 3月 25日 

保護者の皆様 

ハピネス保育園中野栄 

 

令和 5年度 保育に関するアンケート結果のご報告について 

 

 日頃より保育園の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

昨年、ご協力いただきました保育に関するアンケートについての結果報告をさせていただきます。なお、保護者の皆様

のご記入いただいた個人情報につきましては、本件の目的以外に使用いたしませんのでご安心ください。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

1. ハピネス保育園中野栄 保育方針 

保育理念 

ひとりひとりの子どもを大切に受け止め、保護者との信頼関係を築き、日々の保育生活の中で楽しさを感じ、子どもたち

が自ら通いたくなる第２の家庭的な温かい保育園を目指すと共に、子ども・保護者・保育者、３つの立場を大切にした保

育を実現します。 

保育方針 

⚫ すべての誕生に幸せを感じ、感謝する心を育む 

⚫ たくさんの愛情を感じ、見守られ、大切にされていることを感じながら他人を思いやる心を育む 

⚫ 地域・自然との触れ合いを通し、命の尊さと大切さを感じる子どもを育む 

目指す子ども像 

明るく元気で健康な子 

⚫ 素直に自分を表現する子 

 

⚫ 楽しく交わる子 

⚫ 心豊かで思いやりのある優しい子 

 

2. アンケート結果 

毎日の保育内容及び保育運営に関し、「とてもそう思う」 「そう思う」 等の意見をたくさんいただき、総合的な評価と

しても 「大変満足」 との声を多くいただきました。心より感謝申し上げます。 

 

◆ 評価のまとめ 

 SNSを通じて、子どもん様子が分かり良かった。毎日楽しみにしていた。 

 送迎の際に子どもの様子を教えてくれるので安心できます。 

 子どもが行きたいと言うような環境を作ってくれている事に感謝しています。 

◆ 今後の課題、改善策 

・ SNSの使い分けが良く分からない。更新のタイミングが分からない。 

⇒4月より公式ラインをもっと活用していく予定です。より分かりやすく子どもたちの様子がお伝えできるようにして

いきたいと思います。 

・送迎時にインターホンで名前を言い終わる前に開錠される事が多かった。不審者対応を考えるときちんと聞い

てから開錠をしてほしいです。。 

    ⇒大変申し訳ございませんでした。モニター確認できていた為、少しでも早くと開錠しておりました。 

今後、お顔とお名前でしっかりと確認してから開錠を致します。 

 

 



 

 

3. 職員による自己評価・園評価 

 保護者参観の行事をおこなうことができ、保護者の皆様からも「楽しかった」と言っていただきとても嬉しか

った。来年度も子どもたち、保護者の方、職員皆が楽しめるような行事を行いたい。 

 季節の歌や体操を子どもたちと一緒に楽しむことが出来たので、今後も続けていきたい。 

 今年度から保育室での受け入れを行った。感染症に留意し、安全衛生に十分配慮をしたことで、大きな流行は

なかった。 

 今後も安全衛生に配慮をしながら安心して過ごせる環境作りをしていきたいと思う。 

 来年度も子どもたち、保護者の方に寄り添い、安心できる「しあわせのあつまる場所」になれるようにしていきたい

と思います。 

 

 

日々の保育並びにこの度のアンケート調査にご協力をいただきまして、誠にありがとうございました。 

頂いた貴重なご意見は今後の保育の参考とさせていただきます。 


